125 Dices actus charitatis via est actus charitatis patrie. Sed  
 actus charitatis via non est possessio dei. quod nec actus est gaudium  
 charitatis patrie. Et imo nego illi. in patria actus charitatis  
 presupponit visum lumen et gloria et clara visione et in actu  
 est error est inevitabilis omni actione est naturalis boni male  
 extra in via non presupponit visionem dei. nec est incommensurable. Cum  
 error. et peccato sunt materialia. quod differunt specie. quod ante  
 ab eodem habitu procedunt nihil est. Cum eadem via in diversis  
 circumstantiis possit procedere effectus specie diversos. Et in retro  
 arguitur in patria iuxta adversarios actus charitatis est felicitas  
 per se habet beatitudinem. in via non est talis proprietate. quidquid desiderat  
 in patria est visum est nobis. Et sic illi. Ita licet ut actus sit  
 longe perfectior quam in se habet. Con. illi. Ita licet ut actus sit  
 magis perfectus nego illi. et Con. illi. nego Con.

populio et ei gaudij et gaudij effectus de bonis dei immediate  
sive visis, alias enim sequitur actus charitatis in perfectione cognitionis  
nec autem ad perfectiorem gratia sicut populio dicit.

226

Quod & Ratio visionis dicitur per beatum percipere de bonis  
sola ipsa et sola beatus. Quod per amorem dicitur per seipsum  
quod ipsa beatus et sola visio. Quod dicitur autem per seipsum  
illud dicitur autem per seipsum per ipsam visionem nego autem dicitur  
dicitur autem per seipsum ad adequata nego autem videtur autem  
consequenter autem illud quod actus et ultimus per seipsum  
sola visionem redore felicitatis illius qui videtur bona aliter  
non solum autem potest haberi de bonis aliter. quia videtur  
per seipsum in amorem, unde dicitur esse bona amorem et amati, quod dicitur  
esse visio et amor.

Quod ergo Deus est beatus per seipsum visionem suam. quod dicitur  
ergo sola visio est per seipsum cum deo, de hoc solum est beatus, et  
sola per seipsum. sicut enim cum, quoniam videtur enim sicut est. quod  
ergo idem actus voluntas non est in voluntate, quod non habet beatitudinem  
et nego autem: ergo cum Deus actus seipsum habeat realiter identitatem  
adque ulla distinctione omni virtuti, et non solum in seipsum  
et non solum in amor realiter identitatem. ad seipsum dicitur. et beatus  
inadequata et excessiva. Consequenter autem ad seipsum nego autem dicitur.  
Et cum ille beatus explicari, ut non opponatur aliter. ad seipsum per seipsum  
ergo visio non est in voluntate, quod nec ipsa est beatus. In quo dicitur  
et nego con. sicut voluntas per seipsum in seipsum appellabile per seipsum  
et beatus solum obvia.

228

Quod & ex seipsum pro solo amore. Beatus est operatio quod  
habet et actus voluntatis quod ergo beatus est operatio quod appellabile per seipsum  
atque illud amor appellabile per seipsum ante per amore quod

Quid sit sola actus volentis e potestatis boni qd dicitur beatitudo  
 dicitur: Maj: sicut distinguitur natura: qd, ibi enim dicitur huc revo: causat  
 ad vna qd dicitur: dicitur: Maj: que huc appetit qd se nego Maj: que  
 appetit qd se et qd dicitur em Con: Maj: dicitur: revo: qd dicitur: vni qd  
 amore huc appetit nego Maj: em qd se Con: Maj: dicitur: Con: vni  
 In qua bona vni qd appetit qd se qd, quia ante dicitur in dicitur  
 ad amore e appetit qd em qd amore, nec e de vni beatitudinis  
 vni vni qd ut dicitur potest ordinem ad alium, quia dicitur qd  
 beatitudinis sit aliquo vni qd ad altera, hoc quoniam n dicitur  
 quoniam cum dicitur qd vni una beatitudinis vni qd. dicitur  
 qd dicitur. nego ante quia et quoniam: i 22 em vni e potestatis.

129

Quid sit beatitudo pfecta e illa qua habitata quiescit ad dicitur  
 habitata n quiescit: dicitur huc amor beatitudinis qd dicitur ad illa potestatis  
 pfecta actus quiescit ad qua pfecta dicitur dicitur, dicitur  
 pfecta ad vni qd dicitur: Maj: beatitudo vni qd dicitur Con: dicitur:  
 dicitur qd dicitur: h quiescit pfecta qd dicitur illa habitata Con: dicitur:  
 nego Maj: et dicitur: h quiescit pfecta qd dicitur illa habitata Con: dicitur:  
 h quiescit qd dicitur amor, dicitur quia h vni qd dicitur quia quiescit  
 dicitur: n dicitur amor dicitur n quiescit pfecta qd dicitur amore  
 dicitur ad pfecta arguitur, quatenus ex amore infertur vni dicitur.  
 dicitur: Maj: ad qua pfecta dicitur huc appetit huc dicitur nego  
 Maj: ad qua pfecta dicitur huc appetit huc dicitur Con: dicitur:  
 dicitur: h dicitur: nego Con: dicitur: quia n h appetit huc dicitur  
 dicitur, h em vni huc inclinat dicitur vni qd em dicitur  
 dicitur qd dicitur em appetit vni huc huc dicitur huc dicitur  
 quiescit huc huc appetit vni dicitur, qd quiescit pfecta dicitur.

130

Quod velos que argenti inanimata neque habet volentem. quod quies neque  
 peccabit ad volentem in sua vi. Con. quod quies potentiam irrationalem  
 inanimatam non peccat ad illud. Con. Con. quies potentia  
 realis neque est. sicut quod non est potentia in se ipso et ad saltem  
 autem. sicut non ad neque et neque illud habere appetitum  
 in actu. quia hinc. Ad omnia potentia in eo est ad finem bonum  
 sicut.

131

Sed et. Beatus sicut est bonum saltem realis deinde  
 si tale bonum sicut deest volentem quod, aliquid si constat illud  
 volentem. Beatus sicut sicut est actus volentem quod. quod volentem  
 sola meretur beatitudinem. quod sola enim percipit premium quod.  
 sed quis cum perfecta cognoscit deitatem esse miser. quod cognoscit  
 seu visio non beatificat. et neque sicut. ut enim bonum sicut  
 sicut, et in primis esse bonum non sicut apparet. sed verum,  
 deum sicut tale cognoscit. quod peccat ad illud ad inactum  
 quod. neque Con. volentem meretur premium non sicut sicut  
 toti sicut reali. quod non ipsa sola sicut sicut sicut  
 sicut premium

Sicut miles nam vincit et capite corona recipit. sicut sicut  
 miles est victor et sicut recipit premium, et pariter sicut  
 sicut dicit mereri. sicut sicut recipit premium, sicut deum  
 sicut recipit in hac potentia sicut in alia potentia  
 sicut ad sicut sicut.

157.  
Representat igitur tunc in specie aliqua visione beatifica  
per substantiam hoc est hinc inde in hanc in unam visionem, sive aliam  
eiusdem speciei substantiam.

136  
Ex hoc aliter sequitur visionem beatificam a posse capere, habita quo  
ad speciem, ita ut qui habet ea possit aeternam illa carere,  
nam neque potest habere ea de Deo nec ea posse creare, si ex uno capite  
quia est caritas et perfectio propria, sicut que corrigunt in unum aliam  
Culpa cum sit maximum contra Deum et ut ait Paulus ad Romanos, si  
absque peccatis enim sit non est vocalis Deum si ex uno capite  
ut quia ut dicimus beatus non potest peccare, peccati ergo est in se et per  
sollicitudinem omnium dissolvitur. unde communis opinio Doctorum  
nec elapsa nec peccata vitioque involuntaria. Item dum vivunt  
Origenem beatus 33 non videtur me habere et vivit, sicut si possit  
habere interruptis visionis et posse item reddi vivo.

139  
Quae proprie visionis beatificae est, ut representet se bene afferat  
representatorem plurimum aliam rem, quae beati respectu posse discernunt  
et enim visibilem se habentem sibi completam et satiat, et ut ait dicitur  
et Thomas 3. quae quaeque est: nulli in illius beato deo quia  
cognoscatur in verbo in qua ad ipsum spectant, in eo quod  
beati vita in verbo hoc est in Deo lingua, cui identificata cognio  
sive essentia rem omnium, qui enim involuntaria videtur cognio videtur  
in ea in omni: item in Deo lingua omniter specie intelligibili  
omni rem a potius omniter suppleto ad species intelligibiles  
Cum habeat potentiam omnia perfectissime in actu uno representandi.  
Item est modus receptus totus, beatos videre alia et haec in Deo  
in verbo lingua speculo vultario hoc est, sicut videtur speculum  
videtur in eo rem, sicut, ita beati in omni Deum videntem alia.  
Videtur ante speculum vultario quia Deum videtur quo vult  
quomodo vult et quomodo vult, et enim in se cognoscere involuntaria

Quod illud quomodo cumque affectivum, qualis est deus inter se et bonum  
 et per se per affectum amicitiae vere talis qualis est inter se  
 et patrem, cumque amicitia bona sunt consuetudo, hinc amor beatificus  
 et beatus quasi dei et caritas et quasi in divina imagine hinc  
 formatos in alia. Sed ad consuetudinem hinc non vero os revelata scire  
 a beata dei speculantes in eandem imagine transformantur.  
 Ad vero beati est amantem deum ut bonum sibi per sua felicitas  
 per amorem quasi deum et quomodo, qui in ultimo refert  
 item ad deum per se amantem. hinc autem actus amoris generis  
 potest est similitudo ab actu amoris amicitiae. hinc etiam in his  
 intuitiva et beatifica ut dicitur in 139 representat deum in  
 ut bonum per se in ut bonum creatura ad deum in amabile amore  
 simplicitate, si in. Et amor quivis, qui dirigit ab illa visione  
 in amore deum, ut bonum creatura et amore generis caritatis.  
 nec enim vultus deum in obliquo sed in recto per se qua representat  
 a cognoscere illuminantes non actus deum in via in representat  
 deum ut bonum nobis et in amor caritatis a deum amantem bonum  
 nobis, et hoc enim spectat ad se in ad caritatem.

172

173

Quod beatus caritas tota hinc deum in qua existat in se caritate  
 hoc est ut beati peccare a peccato ratio est, quia peccatum est diffinire  
 ratione sua de quo obliquo fuerit aversionis. tale autem quod in casu  
 in beatus, cum sit manifesta miseriam per deum pro peccato  
 per deum beatus, non hoc impedit in his beatifica: ista enim applicat  
 beatis carissime bonum in se in se hinc nulla ratio mali nec  
 apparenter se refert ad amorem quia in se vultus in amore obliquo  
 carissime propositum in qua pariter bonum, quod in omni parte  
 amoris et vultus in bonum? a qui in omni parte illig actus  
 in vultus in bonum? quia nec vultus hoc bonum refertur vultus

Non enim fatigabit in beatorum regni, ut exerceat libertatem, non  
 in primis libertas hominis non versabitur circa deum positive ultimam  
 clarè cognitur. Sed tunc circa meta ad illud temeraria, unde  
 regatur propositum in illi velle, potest exerceat libertatem  
 deinde si hoc nichilum sufficeret, vultus non potest ab illo  
 obito hinc trahi ad amorem, quod est falsum  
 non quod bonitas infra clarè proposita vultus appetitio trahat  
 amorem propositum auctorem, sed autem autem gormat, si est hoc vultus  
 melius probari quam terminum appetitio. Sicut si deum  
 si ipsum appetitio amat, non exerceat deinde istius clarè proposita  
 amorem. nec est paritas in flatu via, si quo deum sapere sub  
 vase mali apparenter talis, ut intelligitur parat est  
 obscure tunc in abstractiva proposita. Sicut enim in in via  
 proposita ut infra, bonum, in proposita ut in obtinendo rursus  
 quod tempore voluit aut honorabili, quia vultus appetitio nec in  
 quodam clarè dulcedine terna, ad ista fatigabit in proposita  
 voluptas illa apparent maxime contemptibile et amara. unde  
 in via est, tunc proposita ut infra bonum in se in appetitio  
 fatigabit ut propositum proposita cum aliqua difficultate trahant.  
 Sed absque in tali difficultate proposita a ratione beatifica, quia  
 nulla est difficultas in fervendo voluptatibus. Jam vero  
 si vultus appetitio intensissime amat deum, non potest ab eo averte  
 ad creaturam.

Merito ut patet, aut per visionem beatificam in tanta gloriam  
 et gratia habet deum et bonitatem, ut indicat se omnibus  
 ferenda, si nunc agendum quod ab illa averte. nunc ista ad se  
 revertit deum clarè visum ad et attentione rursus, ut in illis  
 non potest reverti ad aliquam creaturam averte. uno nec a reverte  
 quod beatum averte a deo, quia propter amor dei perfectus

163  
 Virtus agilitas que in alato beati Agli intelligitur per virtute  
 e celestia novendi seipsu et alio opora celebrare ac  
 facillime emingeret moles iaslar angelom? Divo Anselmo  
 hanc agilitat comparat vario solari, qui in momento ab  
 occidente transit in occidentem. Ita dicitur claritas per  
 luciditas, que est beati in illa quo ad superficiem sem  
 quo ad interiora per colluclat et diaphoniam et splendore  
 dignum reddis, que loco utatur ab aplo per gloria. Diffi  
 cultas tunc e quando id est est per se in tunc ac diaphona  
 simul colorati. Si quomodo et virtus est simul rubrum  
 simul transparen? si per se major diaphonitas in opore  
 beati que in tali virtus nro. pro se supernatural, et afficere  
 si per se maior diaphonitas et negati tunc diaphonia colorati  
 et aile, ad selet sit terminatiom visio. hoc enim repugnat  
 gradus dicit diaphono affecto. Si per dicit colorati, quod tale e  
 tale specie afficit in oculis.

159

Propter q has dotes opora gloria in libebat purissimas  
 quassa sensum oblectat et cantu locutione aspectu  
 Celi et beatorum adonibz dulcissimis tactu et gustu nem  
 amantissimam. ut si enim si amplig concedat aut bibant sicut  
 cogit quia nec nutramur nec corrumpimur, in sentiant  
 quamvis gustu dulcedine. unde Langallens, qui haant  
 beatorum sicut si fore supra suprema et condere superficie  
 Celi ubi nullu amplig est de nem nihil. de totis corpore  
 in media quasi densitate Celi Empyrei, in partibus  
 impleat aura calidi apta speculibz partibz hanc nitentis.  
 propterea gaudium em necessitate beatorum aut a nubia  
 secretar abq gustu purissimo

Ultra ista dantur in beatis in sanctis de quibusdam aureola.  
 Supponenda autem beatorum et alia vocantur Coronae aureae.  
 Certas autem accidentales, praeaeque, quorundam beatorum  
 vocant aureolas, seu diuinas Coronulas, quas aliqui em  
 vocant Laureolas. neque hinc omnia accidentalia gloria empeccatis  
 Et quam chris. promissis reliquenter omnia vocant aureola  
 de re cor. aueptione sua. Et tunc, que dantur ad triumphum  
 victoriae, velata a mundo carne et bonorum. Ita est charitas  
 qui vivere mundum eiusque luxuriam et gaudium et laborantia  
 illis, que maxima est malis, quod mundus est inferens. Ita  
 est Virginitas, que vivere carne abstinendo a carnalibus  
 illis, illis est in contra. Illius licet, voluptatibus legant.  
 Ita est Doctorum qui vivere bonorum em pellendo et cordis  
 hinc instructione, praeaeque et provisione. praeaeque  
 ad fidei.

159 Quaesitum est quod si beati sunt inaequales in gloria  
 vita ut unus magis et clarior videatur. Item que alter item  
 unus aureola, et alia gloria accidentale, praeaeque  
 alter caret, quammodo haec duo sunt quibus et soluti  
 et nulli invidetur aliter. Et in caelo qui vivit est elevatus  
 ad illa magnitudine gloria, quae est gloria oblati in via  
 et hinc nulli deinde maior. explicat. Coetero exemplis  
 vestitur, qui enim minor est non invidetur maiori, recte maiore  
 que sibi non foret proportionata. praeaeque non omnia invident  
 equali cibo et minus famelicus non invidetur magis famelicis  
 si plus cibi capiat, quia ipse sibi habet capere minori.  
 aut. s. solvunt. etc.

Quidam. beatus foris e' em creatu? qd n' p't exigere  
 perpetuitate p'ri. qd n' implicat tunc visione et  
 tollere: qd p't tunc hoc facere qd n' tunc. Sed p't quam  
 Cunctis visione in individuo consistere: qd p't am  
 consistere quemcunq' beatus in individuo, qd em  
 visione in specie ap' illa qua' dicitur. Ille beatus  
 dicitur: Con. perpetuitate p'ri in individuo omnia Con.  
 tate in specie nego Con. illa enim species creatu p't  
 exigere perpetuitate qua' n' p't p'ri p'ri p'ri  
 doceret tunc de ipsa querendo, si enim dicitur libere  
 dicitur ab ip' hoc doceret exigere beatus qua' e' omnia  
 inter tunc et hoc qua' p' tunc vult inire p'ri libere  
 doceret qd ipse. qd e' tunc vult eam sumere  
 et dicitur dum. 8. 6.

1 Quidam. ad qd p'ri: nego ant. qd dicitur beatus p'ri p'ri p'ri  
 n' p'ri qd dicitur tunc tunc n' tunc p'ri p'ri p'ri  
 sumeret et n' sumeret amicitia ad tunc p'ri p'ri p'ri  
 n' n' doceret eam p'ri p'ri p'ri Con. ant. p'ri doceret  
 eam in individuo p'ri p'ri p'ri nego ant. et Con. Sed  
 ante doceret creare beatus p'ri p'ri p'ri p'ri  
 Cum p'ri immutabilis n' p'ri p'ri n' p'ri p'ri p'ri  
 an vero eand' in individuo visione beatus p'ri p'ri  
 p'ri p'ri p'ri n' p'ri p'ri p'ri. his ad e' p'ri p'ri p'ri  
 in individuo exigere perpetuitate ut angelus et a  
 vult n' tunc ita p'ri p'ri p'ri p'ri p'ri p'ri p'ri  
 p'ri p'ri p'ri p'ri tunc p'ri p'ri p'ri p'ri p'ri  
 foris tunc quo ad specie.

169  
 167  
 163.

Obiecta perpetua rationis e aliquid creatum qd n' p' certo  
 Cognosci per visionem beatificam qd g'ra p'perista  
 Cognoscere est obiectum beatificum n' beatus obiecta p'  
 hec n' p' e aliquid creatum qd. qd' n' visio certificans  
 de perpetuitate n' differret specie n' visione n' certi  
 ficante. imo n' certificans p' p' intensior: qd' p' illa  
 beatificat em ita beatificabilis qd' n' visio tunc  
 representat. Sed ut bonum in se est n' ut bonum creata  
 qd' n' ut p'pendendum in aeternum. N' imo omittit Con: dicitur  
 enim in 13y aternitatis beatorum posse representari qd' obiecta  
 per cognitionem distinctam: qd' p' vult representari per  
 ipsam visionem beatificam nego Con:

De p'baod N' imo nego ant: ad hunc p'baod nego May: est  
 illud g'ra obiecta requirita ut ipsum obiectum possit beatificare.  
 N' dicitur May: est illud obiectum beatificum n' beatus obiecta nego  
 May: est beatus obiecta p'ialis in obliquo et p'nal em beatus  
 sicut omittit May: et cert: sic illi: nego Con: qd' dicitur qd' solum  
 Deus p' beatus obiecta p'nsq' e qd' Deus solum p' beatus pure  
 obiecta seu obiecta ultimata rationis cuius appetibilis e ipsa  
 visio et eius aternitas: ipsum autem rationis p' e ultimata  
 appetibile: ad q'ram: omittit ant: Cognosco qd' enim n' ipsa  
 visio de cognosco distincta representaret perpetuitatem  
 rationis forsate n' differret specie visio certificans  
 et n' certificans: at p' ipsa visio representaret perpetuitatem  
 utique est specie diversa quia respiceret et p'nal aliud obiectum  
 unde omittit ant: et nego Con

166

Ognis longis intensior n̄ ita urit sicut maḡ intensus  
 si ille n̄ sit applicatus huius autē sit applicatus quia  
 ad effectum n̄ requiritur tunc causa s̄ in latere potentiae  
 inter quas in ordine ad beatificandum ē certitudo de  
 perseverantia beatitudinis. ad idem ḡm. Quomodo omittit  
 volu. modo coniungat cogitatio altera representans  
 Deum a creatura aternū possidendum. Haec nego  
 antē d̄ enim Deus representari in ut bonis creatura  
 alias hae viro n̄ beatificari potest. Satis ob defectu  
 potentiae: n̄ quidē Deus d̄ ita amari per amorem  
 beatificum amicitiae: nam n̄ sub oī rāse sub qua  
 proponit obitu ab illis d̄ ita amari a vultae  
 de num. 172: d̄ ita d̄ amari per amorem subsequente  
 generositate, qui ē proprietate amoris amicitiae et  
 tandem referat in in Deum ut amatur per se.

167

Obtinet actus amoris generositate ē beatus spiritus  
 q̄o n̄ ē tunc proprietate. In ant. ille actus ē beatus spiritus  
 quo creatura gaudet de Deo a se possessa, huius actus  
 generositate q̄o ḡm. amor beatificus in d̄ ex  
 fructibus boni de fructibus ē actus generositate q̄o. In  
 nego ant. ad gl̄iam nego ant. n̄ enim per esse beatitudinis  
 gaudet creatura de Deo a se possessa sed de Deo possessa  
 a seipso Deo, ubi d̄ dictum: quomodo 124: ad ḡm. Con: h̄  
 Con: h̄: fructus quo gaudet quis bono ut sibi bono  
 Con: h̄: quo gaudet illo ut bono amico nego d̄: et  
 Con: ipsum enim gaudium quo gaudet creatura de bono

Oxi ut agri bonis e populo eorum de bonorum ut dicitur nunciat.  
 et e affectu ga bonu praecon ut praecon qster e in actu  
 exercitio aliqua similitudo bonorum amici nisi enim fiat  
 quibus de voce hic affectu populo e bona amici e dicitur  
 similitudo. sequitur quia hanc praecon dicitur a dicitur  
 genis centia qd ista iam praecon dicitur beatitudinis 164

Obi 4. beatitudo via scilicet in amore genis centia qd om  
 beatitudo patris. ant. qd scriptura qd nominat beatos in  
 via spei reddat rationem quia eliciunt aliquos actus spectantes  
 ad amorem genis centia qd. In nego con: beatitudo via  
 explicat in scripturis patris et theologis contra per  
 actus quibus memur beatitudinis patria, qui actus sunt utriusque  
 in actus amoris genis centia per spei, quare quia n. sol.  
 ad vero beatitudo patria n. quia in actibus meritorum per  
 possessione dei in aeterna amabili et immutata. qua praecon  
 n. competunt alii actibus praecon dicitur et amoris  
 amicitia ad eorum. omittit totum nihil inde qd nos, licet  
 s. thomas et theologis vocant beatitudinis via beatitudinis spei  
 nos hoc n. negant. ideo autem dicitur beatitudo spei, quare  
 illi ceteris maxime beatis in hac via, qui cum in dum  
 praecon dicitur beatitudinis patria, optima spei de illa praecon  
 praecon dicitur, n. autem ideo quia in solo actu spei scilicet vera  
 beatitudo. 165

Obi 6. beatitudo est absolute per se qd. ant. ex s. thoma.  
 qui praecon dicitur de veritate art. 6. aut. in e libertate, nam in  
 qualibet statu nam respectu cuiuslibet alii. item in a  
 quibus. art. 6. praecon dicitur respectu voluerit moveri, et quo  
 ad exercitium aut quo ad species ab obito praecon dicitur

192

pro modo vollos à nullo oblo ea nistae movet: et nec  
 movet à Deo, istaq; ab eo averte et peccare. In nego  
 aut. ad pbaod nego con: Certe n̄ e mem & Doctoris  
 de ceu qd em beaty possit peccare: nam opusculo q. qd  
 dicit Summa Fidei seu Compendium theologiae cap. 168  
 clare ait vultae beati ee afirmata in budo et  
 vado dicit quia alias possit peccare beatus adeoq; beatus  
 ee arcuus. ideo quia n̄ p quis averte à Deo nisi  
 alliciat ab aliquo bono, qd n̄ est in Deo: hanc  
 enim ait ee vade Cur à bonis particularib; averteam?  
 De intuitiva videtur Deo videri ee bonum et videri n̄ ee  
 bonum, qd n̄ p emmenter in se: qd n̄ p ab eo averte  
 qua vao ingeniosa et solida e.

190

Sicut igitur p ad immo textu? Doctore loquitur  
 De quibus dicitur qd n̄ ee de quo longis modo ppositis  
 si enim oblo p̄ ingta bonum, de obscure ppositu n̄  
 dum refert: abli pponat intuitiva n̄ p̄labit, sed  
 dicendum ad r. textu, imo & Doctoris ibi: h̄o dicit vultae  
 n̄ moveri ee nistae, quia p̄ se averte à cogitans  
 illo oblo ea quo sequit S. Doctore h̄o velle, qd  
 n̄ nistae oblo em ingta, qd n̄ p̄ponit intuitiva:  
 p̄ hoc ante loquimur de Deo intuitiva pposito, neq;  
 p̄ creatura averte cogitans à Deo, quia lumen  
 gloria sperant h̄o, n̄ p̄rio h̄o p̄ se visione  
 beatus in imo e tanta visioni illiq; boniq; utilitq;  
 n̄ possit ab ea avelli.

Sed quod libertas est voluntas ipsa: quod non potest tolli per beatitudinem.  
 Contra actus charitatis in via non tollit libertatem ad  
 peccandum: quod negat actus charitatis in patria. per con:  
 pro eadem ab eodem habetur quod. per dicitur. ant. libertas in ad  
 aquata con: ant. ad eam nego ant. et con: libertas non est  
 sola voluntas de bono actus sine aliquo impedimento. Sed impeditur  
 peccandi est visus et amor Dei. ad gratiam nego ant.  
 ad phasos per ant. ab eodem habetur in inde circumspectis  
 et per impossibilitatem operante nego ant. in diversis con: ant  
 et nego con: pro diversitate enim istarum datur non datur  
 libertas. si enim non est verum diversitas applicandi non inducere  
 necessitatem. Certe ignis remotus non urit, aduritur neque enim ignis  
 minus intensus si sit magis et debite applicatus.

Sed quod homo potest Deum praecipere aliquid beato et negare  
 ipsi gratiam efficiendi. Cur enim necessitas ad illud dandum: quod  
 beatus potest peccare imo peccabit. quod imo potest Deum, autem  
 peccat illi ingerere visionem beatificam: quod potest beatus peccare  
 quod enim nisi beatus non voluntate habetis de necessitate: quod non necessitas  
 voluntate habetur charitatis. Sed nego ant. si praecipit aliquid  
 Deo gratiam, aliter beatus neque omittit rem praecipit  
 nec peccat. quam curat ante gratiam dedit. ea in circumspectis  
 beatificam visum erit efficax et non quidem liberum neque  
 beatus per effectum unde non potest Deum habere. scilicet media  
 de diversis per <sup>ulla</sup> gratiam quoniam cum beatitudine ad imam  
 gratiam. nego ant. quia illa visio est impeditura voluntas aliquid  
 faciat gratia Dei, et est necessitas omittendi omnia peccata.

172

Si queras an deus possit peccatori habere duali infundere  
 veneratione beatifica in mente culpa habituali. Res  
 est si possit n. ad fore q. tra nos, quia talis creatura  
 est si maneret non peccati, in nullum aliud possit  
 committere. rursum talis n. possit deus itens solitari  
 veneratione, quia dona dei dnt ee absq. p. remittentia  
 hoc e. deus n. erigit sua munera nisi ob nova culpa  
 nisi quidem re actum sal. examinata videri possit  
 deum hoc n. posse facere, quia visio e. sanctificatio  
 si n. magis certa n. magis quia graa sanctificatio  
 nego hoc illud de visio em e. admittit h. in intima  
 amicitia dei: unde deus certum ubiq. hac ipsa  
 infusione cadere iure inimicitiae et delecta habituale  
 peccati, n. in hac quaestio affirmatae cum illa an graa  
 dei de absoluta potentia dei possit plane cum  
 peccato, qua decidenda e. anno sequenti. ad idem  
 p. sum. nego ant. saltem quo ad habitum charitatis  
 n. quidem beati utuntur eo inibi n. cum nestae coactionis  
 de in cum nestae spontanea et excludente libertate.

Ultimo error inculpabilis n. e. malum morale  
 de illis p. sic, q. p. dari in beatis. q. p. iuxta nos beati cognos-  
 cunt actiones amitorum q. cognoscunt nulla gloria. E. p. p. les  
 cognosces amitorum q. p. p. ut errare q. p. con. p. les p. t. errare et  
 fallere, q. p. p. p. riant. n. e. malum morale. forte hoc e. peccatum  
 con. ant. n. e. malum morale. obiectum seu obitu difforme  
 nae reali nego ant. et con. tale cum obitu ego p. gratia p. tati.  
 beatorum i. ut caritatem con. ubi ee. ad q. p. d. con. cognoscunt gloria  
 p. les nego. actus et eruditio con. ad p. b. nego con. beati n. h. ut  
 p. les cognosces de ois certis, aliud e. q. d. n.

Aliunde q̄ p̄ter cognosces aliorum: hoc oblat̄ q̄ p̄ter, sic  
 quosq̄ p̄ter cognosces cognosces, nostras p̄ter obscuras  
 et falsas de certo clare et vere. longe enim diversa  
 est cognoscere p̄bia et p̄bia obscura et obscura. sicut  
 diversa est cognoscere lignum et lapide et cognoscere  
 cognosces lapide. quaff. a de Caus. beatitudinis forlis.  
 art. iij. quid sit et quomodo ad beatitudinem forlem gurrat  
 neprim' sit lumen glorie.

### Questio 2da

De Causis Beatitudinis forlis.

Quid sit et quomodo ad Beatitudinem forlem  
 gurrat et neprim' sit Lumen  
 gloria.

Dico uno lumen gloriae est habitus quidam seu qualitas  
 quada' stabilis in se ipsa supernaturalis de se ipso ad eliciendam  
 visionem beatitudinis, et dicitur in beatis. ita Caus. et p̄ter uno  
 hac ipsa summa auctoritate, nam hoc lumen dicitur in beatis  
 consensu theologi adfirmant, et p̄ter alij et homines  
 complures docent e' articulo fidei, quia in clementina  
 ad prophanos de haereticis damnata articulo bequardus et  
 bequinarum inter: ad n' indiget lumine gloriae ipsa  
 elevante ad Deum videndum et eo beate fruendum.

alii quidem n' timent hoc e' de fide, e'q̄ interdu' locali  
 hui' quereit damnare afferentes q̄ p̄bia Deu, naa bea'  
 creata videri intubus. N' p̄ter aliquo lumine gloriae  
 quid ante intellexerit per lumen gloriae an illud

Et ad idem aut, dicitur quod lumen creatum est in potentia ad videndum (quod ab omni) non quod per hoc lumen creatum est in potentia intelligibilis, sed quod tunc intelligibilis est. Sed hoc quod illud quod potens ad intelligendum per modum quo potentia est potentia ad operandum per habitum. quod est & dicitur lumen gloriae est augmentum virtutis. Activa est et per modum habitus in ordine ad illud, quod est illud. Et in virtute operandi, alias non potest augeri, nec ipsa potentia operaretur cum habitu. quod dicitur, est in hoc lumen suo ante signario hostis et alii plures. quod nec lumen se solo nec se solo illud, sed eliceat virtutem beatitudinis quod est virtus beatitudinis actus vitalis supernaturalis. quia vitalis non potest pedere a solo lumine non vitali est animus de contra actus vitalis ut procedat aliquo modo a seipso in nate. Sed denominat vivens, quia supernaturalis non potest pedere a solo illum, actus enim supernaturalis excedit vires cuius. Cuius plenitudo naturalis quod est.